
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Jaunųjų vedlių konkurso taisyklės
									
				
 
Jaunųjų vedlių konkurse gali dalyvauti vaikai nuo 7 iki 17 m. amžiaus su visų veislių šunimis. Rengdamiesi konkursui, jie aktyviai dalyvauja kinologų renginiuose, mokosi paruošti šunį parodai, demonstruoti jį teisėjui, domisi šunų veislėmis.

 

Kaip apsirengti?

Vedlio apranga turi būti patogi judėti ringe, šventiška, bet ne akį rėžianti. Berniukams rekomenduojama kostiumai (švarkas, kelnės), mergaitėms – kostiumėliai (švarkelis ir sijonukas). Apranga turėtų derėti prie rodomo šuns. Ringe vertinamas bendras poros vaizdas. Avalynė turi būti tinkama ringui: pritaikyta prie kostiumo, neaukštu kulniuku, negirgždanti, nekaukšinti.

Šuo

Šuo turi būti dresuotas ringui. Jį privaloma paruošti parodai: tinkamai apkirpti, išmaudyti, sušukuoti. Šuns pavadėlis ir antkaklis – parodiniai, pritaikyti veislei, atitinkamos spalvos. Į ringą eikite tik su šunimi, kuriuo pasitikite. Jis neturi būti baikštus ar agresyvus. Turi elgtis ramiai, klausyti hendlerio. Jeigu šuo muistosi, nesileidžia pastatomas, bando įkąsti, bėgdamas šuoliuoja – jis neparuoštas konkursui. Reikia jį reguliariai mokyti. Treniruojant, pratinti prie aplinkos, kur daug žmonių ir šunų.

Registracija

Konkurso dalyviai registruojasi klubuose, registruotis reikia iš anksto.Vedlys registruojamas į amžiaus grupę, į kurią patenka pagal savo amžių. Jaunesnioji gr. – nuo 7 iki 10 m., vidurinioji gr.– nuo 10 iki 14 m., vyresnioji gr. – nuo 14 iki 17 m.

Grupės

Visos amžiaus grupės atlieka įvairias figūras pagal teisėjo nurodymus. Siūlomos figūros/raidės: I, L, T, ratas, trikampis, aštuoniukė ir figūrų modifikacijos kai teisėjas pajuda iš vietos arba paprašo šias figūras atlikti kartu su kitu hendleriu.

Bendroji tvarka

Konkurso metu vedlys privalo tvirtai laikyti šunį, gerai su juo kontaktuoti, atidžiai klausyti teisėjo. Jeigu kartais hendleris neišgirdo, ką pasakė teisėjas, reikia paklausti dar kartą.

Teisėjas, arba asistentas jums pakartos užduotį. Nieko čia baisaus, nes parodoje dažnai būna didelis triukšmas. Reikia tiksliai vykdyti teisėjo nurodymus ir visą laiką stebėti, kokia kryptimi teisėjas juda. Tai svarbu: ŠUO VISADA TURI BŪTI TARP VEDLIO IR TEISĖJO!

Auksinė taisyklė: šuns negalima užstoti teisėjui, jis privalo visą laiką matyti jūsų šunį.

Šuo negali rodyti jokio agresyvumo nei teisėjui, nei kitiems dalyviams. Pasirodymo metu šuns pavadėlis negali vilktis žeme arba per ilgas jo galas karoti iš vedlio saujos. Hendleris privalo prieš pradėdamas judėti greitai suimti pavadėlį i delną, o d demonstruodamas šunį stovėsenoje, visą pavadėli susidėti i delną, kad jo nesimatytų, arba persimesti pavadėlį ant kaklo.

Statant šunį į stovėseną, atsižvelgiant į šuns dydį, reikia pritūpti arba stovėti. Demonstruojant mažos veislės šunį, teisėjas gali paprašyti pastatyti šunį ant apžiūros stalelio – šuo neturi bijoti stovėti ant staliuko, turi elgtis ramiai. Statant šunį, jo galva turi būti prilaikoma dešine hendlerio ranka (prilaikyti gražiai ir elegantiškai, kad teisėjui hendlerio pirštai netrukdytų apžiūrėti šuns kaklo ar galvos.) Teisėjui judant aplink šunį, kai jis nori jį apžiūrėti iš kitos pusės, hendleris privalo apeiti savo šunį iš priekio arba galo, neužstodamas jo teisėjui.

Šuo būtinai turi likti stovėsenoje, jis negali judėti kartu suhendleriu. Negalima šliaužioti aplink šunį ant kelių, reikia atsistoti ir apeiti šunį, po to vėl pritūpti. Kiekviena figūra prasideda ir baigiasi astatant šunį į stovėseną prieš teisėją, 1,5-2 metrų atstumu nuo teisėjo. Vedlys privalo švelniai elgtis su demonstruojamu šunimi. Neleidžiama šuns tampyti, mušti, stumdyti koja, rėkti ant šuns, naudoti žaislus arba hendlerį palaikantiems žmonėms rėkauti už ringo.

FIGŪROS 

Raidė I (judesys ten ir atgal)

Vedlys, vesdamas šunį kairėje pusėje, juda tiese nuo teisėjo, apsisuka (reikia padaryti „vidinį posūkį“, kai hendleris sukasi į šunį, o šuo sukamas į hendlerį) ir grįžta prie teisėjo. Bėgant atgal, šuo jau yra iš dešinės hendlerio pusės.

Klaidos: judama netiksliai tiese, gale nepadaromas vidinis posūkis, grįžtama per arti prie teisėjo, šuo šuoliuoja.

Ratas

Vedlys su šunimi juda ratu, kurį nurodo teisėjas, Eiti pradeda prieš laikrodžio rodyklę. Klaidos: judama į priešingą pusę, nesilaikoma distancijos tarp dalyvių, lenkiant dalyvį, jis užstojamas (lenkiant iš vidaus).

Trikampis

Vedlys su šunimi juda nuo teisėjo i dešinę pusę (prieš laikrodžio rodyklę) iki ringo krašto, sukasi į kairę ir eina tiese, lygiagrečia teisėjui, iki kito ringo krašto. Tada pasuka ir juda tiesiai link teisėjo. Pastato šunį į stovėsena prieš teisėją.

Klaidos: judama netiksliai trikampiu, padaromi neryškūs kampai, sukantis hendleris paliečia šunį koja arba ranka, grįžtama per arti teisėjo.

Raidė L

Judama tiesiai nuo teisėjo, sukama į kairę ir judama iki ringo krašto. Padaromas vidinis posūkis ir tuo pačiu keliu grįžtama atgal, šuo yra dešinėje pusėje. Prieš teisėją pastato šunį į stovėseną. (Galimos figūros modifikacijos).

Klaidos: judama ne tiesiai nuo teisėjo, suapvalinamas kampas, padaromas ne vidinis posūkis, per arti grįžtama prie teisėjo.

Raidė T

Vedlys juda tiesiai nuo teisėjo, pasuka į kairę (šuo vis dar iš kairės pusės) ir juda link ringo krašto, ten padaro vidinį posūkį (šuo atsiduria iš dešinės hendlerio pusės) ir juda link priešingo ringo krašto, ten vėl padaro vidinį posūkį (šuo vėl iš kairės vedlio pusės), grįžta iki ringo vidurio ir, padarydamas statųjį kampą, grįžta tiesiai prie teisėjo (šuo iš kairės pusės).

Aštuoniukė

Vedlys lanksčiai juda su šunimi prieš laikrodžio rodyklę aštuoniuke, dažnai keisdamasis su šunimi vietomis (šunį reikia išvesti į priekį arba apibėgti šunį iš

priekio, nesustojant, kad neužstotumėte šuns teisėjui).

Klaidos: judama „kampuotomis” linijomis, neteisingai keičiamasi su šunimi vietomis, judama ne pagal laikrodžio rodyklę.

Modifikacijos 

Teisėjas gali bet kuriuo momentu pajudėti iš savo vietos. Gali pajudėti tik kelis žingsnius į šoną arba pereiti į kitą ringo kraštą, prie kito šono. Todėl hendleris visą laiką privalo stebėti savo šunį, kad jis nešuoliuotų, stebėti teisėją, ar šis nepajudėjo. Jeigu teisėjas pajuda kelis žingsnius, hendleris privalo grįžti (baigiant figūrą) tiesiai į teisėją. Jeigu teisėjas pajudėjo daug, hendleris privalo užbaigti figūrą iki tos vietos, kur iš pradžių stovėjo teisėjas, ir tik tada pribėgti prie teisėjo ir prieš jį pastatyti šunį. Reikia keistis su šunimi vietomis, jeigu, teisėjui pajudėjus, užstojame jam šunį.

Teisėjas gali paprašyti dviejų hendlerių atlikti tą pačią figūrą kartu (I, L, T, trikampis, ratas ar net aštuoniukė).

Teisėjas gali paprašyti, kad hendleriai susikeistų šunimis.









		



		



			



				



			





			




		


 

Informacija e.paštu: juniorhandlerclub@gmail.com.

Parengė Rita Vorobjova, Svetlanos Valujevos nuotr.


 

 

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
